
1 
 

Otázky a odpovědi 

k výzvě č. 3 MŠMT k předložení žádostí o poskytnutí dotace v rámci programu 

133 220 Rozvoj a obnova materiálně technické základny VVŠ 

Dotaz a odpověď č. 4 

 

1.  Základní vymezení výzvy 

f) podíl vlastních zdrojů žadatele o dotaci 

Za zdroje Fondu reprodukce investičního majetku (FRIM) jsou považovány i prostředky příspěvku na 

vzdělávací a vědeckou, výzkumnou, vývojovou a inovační, uměleckou nebo další tvůrčí činnost, které 

dle zákona o vysokých školách může VVŠ převést do fondu reprodukce investičního majetku? 

 

- V investičním záměru na str. 8 je uvedeno:  

„Vyčíslete rovněž podíl vlastních zdrojů příjemce dotace v součtu – např. fond reprodukce investičního 

majetku, případně jiných (uveďte)“.  

Za tvorbu  fondu reprodukce investičního majetku odpovídá žadatel, použití příspěvku musí být v souladu 

se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách). 

 

g) věcné zaměření, cíl výzvy 

,,budoucí provoz zařízení podpořených z dotace v rámci této výzvy musí být zajištěn vlastními 

zaměstnanci VVŠ,, 

UTB provozuje objekt kolejí vlastními zaměstnanci. Vedle toho však na činnosti, jejichž výkon vlastními 

zaměstnanci je pro UTB neefektivní, má sjednané smlouvy s dodavateli. Jedná se zejména o strážní službu 

(recepce ubytovacího zařízení je zajišťována zaměstnanci dodavatele), dále pak provádění revizí zařízení, 

praní prádla. V jakém rozsahu musí být provoz zařízení uskutečňován vlastními zaměstnanci, abychom 

splnili podmínky poskytnuté dotace? Budeme muset všechny tyto služby zajišťovat vlastními 

zaměstnanci?     

  

- Určený způsob zajištění budoucího provozu zařízení podpořeného z dotace se týká pouze oblasti 

stravovacích kapacit. Informace o charakteru dosavadního zajištění je i kontrolní otázkou pro oblast 

stravování. Podmínkou pro poskytnutí dotace v rámci této výzvy je příprava, výroba a výdej jídla v zařízení 

dotčeném IZ zajištěná vlastními zaměstnanci. V tomto smyslu se uvedená podmínka netýká citovaných 

podpůrných činností.  

 

2. Podmínky výzvy 

7. ,,Jestliže žadatel nebo jeho součást, která je v investičním záměru definována jako „Uživatel“, 

vykonává hospodářské činnosti, musí příslušné financování, náklady a výnosy jednotlivých druhů 

činností účtovat odděleně - pro vlastní studenty, studenty z jiných VVŠ, vlastní zaměstnance a cizí 

ubytované a strávníky, případně ostatní.,,          

Tato podmínka znamená, že budeme muset odděleně účtovat o nákladech a výnosech samostatně za vlastní 

studenty, samostatně za cizí studenty, samostatně za vlastní zaměstnance a pod?  

 

- Ano, náklady a výnosy jednotlivých druhů činností se musí účtovat odděleně. 

 

8. ,,Dotace nemůže být poskytnuta na rozvoj, obnovu nebo vytvoření ubytovacích a stravovacích kapacit 

určených ke komerčnímu pronájmu nebo spravované na základě komerčního pronájmu a zároveň budoucí 

provoz zařízení podpořených z dotace musí být od jeho pořízení zajištěn vlastními zaměstnanci VVŠ min. 

po dobu 10 let.,, 

Pokud budeme využívat objekt (na který byla poskytnuta dotace v rámci tohoto programu) pouze pro 

ubytování vlastních studentů a zaměstnanců (bude zažádáno o maximální výši dotace), lze po dobu 

prázdnin,  tj. po omezenou dobu např. 2 měsíců (kdy výuka neprobíhá a VVŠ nemá obsazené koleje), 

prostor využívat pro komerční hotelové ubytování aby se snížili provozní náklady UTB?     



2 
 

 

- Ve výzvě je definováno, že dotace nemůže být poskytnuta na rozvoj, obnovu nebo vytvoření ubytovacích 

a stravovacích kapacit určených ke komerčnímu pronájmu nebo spravované na základě komerčního 

pronájmu. S tímto souvisí text v IZ „Nezpůsobilé výdaje (např. DPH, prostory, vybavení pro účely 

komerčního pronájmu – viz nezpůsobilé výdaje definované v písmenu l) výzvy), budou vypočítány podílem 

podlahových ploch a budou hrazeny nad rámec povinného podílu vlastních zdrojů žadatele“.   

Z uvedeného vyplývá, že v období prázdnin mohou být pro komerční hotelové ubytování využívány pouze 

prostory a vybavení, které byly zahrnuty do nezpůsobilých výdajů a vypočítány podílem podlahových 

ploch. 

 


